
UCHWAŁA  Nr V/25/2011 
Rady Powiatu w Ostródzie 

z dnia 30 marca 2011r. 
 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na 
lata 2011-2015 
 
 
  Na podstawie art.231 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.  
o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240 z późn.zm.) Rada Powiatu 
uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
1. Dokonuje się zmian w  wieloletniej prognozie finansowej na lata 2011-2015 wraz 

z prognozą spłaty długu w latach 2011-2025, zgodnie z załącznikiem  nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

 
2. Dokonuje się zmian w  wykazie przedsięwzięć, zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

niniejszej uchwały. 
 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej 
wiadomości. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 

do uchwały nr V/25/2011 Rady Powiatu w Ostródzie z dnia 30 marca 2011 r.  
zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 
2011-2015 
 

Zmiana wieloletniej prognozy finansowej na lata 2011-2015 wynika przede wszystkim 
ze zmian w przedsięwzięciach. Zmiana wydatków kwot na realizację przedsięwzięć zgodnie z 
art. 231 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, może nastąpić w 
wyniku podjęcia uchwały organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego, 
zmieniającej zakres wykonywania lub wstrzymującej wykonywanie przedsięwzięcia.  

Do wieloletniej prognozy finansowej zostały wprowadzone dwa nowe przedsięwzięcia 
w ramach wydatków bieżących: 
- „Wszechstronne wykształcenie – lepsza przyszłość” – zadanie realizowane w ramach POKL, 
- „Wsparcie do kwadratu- praktyczna nauka zawodu- Asystent Osobisty Osoby 
Niepełnosprawnej” zadanie realizowane w ramach POKL. 
Zadanie pod nazwą „Zwiększenie dostępności zasobu geodezyjnego i kartograficznego 
powiatu ostródzkiego poprzez budowę sytemu umożliwiającego świadczenie E-usług 
publicznych” zostało wyłączone z WPF, ponieważ nie otrzymaliśmy dofinansowania ze 
środków unijnych. Na zadanie pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1179 Drulity-
Marzewo-Sambród-Małdyty”  zostały zwiększone środki własne powiatu. Zostało 
wprowadzone zobowiązanie powiatu z tytułu udzielonego poręczenia dla PZOZ S.A. w 
Ostródzie na emisję obligacji do kwoty 3 300 000 zł w 2015 r. ( o kwotę 1800 000 zł). 
 W związku z tym, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Olsztynie wydała pozytywną 
opinię z uwagą o prawidłowości planowanej kwoty długu na lata 2011-2025, dokonano kilku 
zmian w WPF i prognozie spłaty długu zgodnie z zaleceniami RIO w Olsztynie. Został 
skrócony okres spłaty długu do 2020 roku, urealniono obciążenia z tyt. spłaty odsetek (w 
poprzedniej wersji były zawyżone), założono wyższy wynik finansowy budżetu o 3 mln (jest 
to realne pod warunkiem  ograniczenia przede wszystkim wydatków remontowych oraz 
wydatków na inwestycje). Założono, że nie będzie się zaciągać nowych zobowiązań po roku 
2012, ograniczono się do spłaty długu z wygospodarowanych nadwyżek budżetowych.       
 Dzięki zastosowaniu powyższych zmian zostały zachowane od 2014 roku prawidłowe 
wskaźniki, o których mowa w art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
 


